1

2021 年 7 月 1 日

各 位
会社名 株式会社ウェザーニューズ

代表者名 代表取締役社長            草開 千仁

 （コード番号 4825 東証一部）

問合せ先 ＩＲマネージャー         河合 茂

 （TEL ： 043 - 274 - 5536）

新役員体制に関するお知らせ

当社は、2021 年 7 月 1 日開催の取締役会において、取締役人事を内定いたしました。ま

た、執行役員人事について決議いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

なお、取締役人事につきましては、2021 年 8 月 14 日開催予定の当社第 35 期定時株主総

会及びその後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

1. 取締役

 当社は取締役の任期を１年としており、現任の取締役 5名全員は来る 8月 14日開催予定

の第 35期定時株主総会終結のときをもって任期満了となります。これに伴い、以下の取締

役候補者の選任を第 35期定時株主総会に付議いたします。

氏名 役位

草開 千仁 代表取締役社長

吉武 正憲 取  締  役

石橋 知博 取  締  役

村木  茂 社 外 取 締 役

秋元 征紘【新任】 社 外 取 締 役

（注１）吉武正憲氏及び石橋知博氏は 2021年 7月 1日付で取締役・常務執行役員となりま

す。

（注２）辻野晃一郎氏は 2021年 8月 14日付で退任を予定しております。

2

1-2. 新任取締役候補者の略歴

氏  名

(生年月日)
略歴、地位及び担当（重要な兼職の状況）

秋元 征紘

(1944年９月９日)

1968年３月

1969年 12月

1970年４月

1980年１月

1987年２月

1988年 12月

1993年 10月

1995年９月

2006年 5月

上智大学経済学部卒

シドニー大学経済学部修士課程修了

日本精工株式会社入社

日本ケンタッキーフライドチキン株式会社入社

日本ペプシコーラ株式会社取締役副社長

日本ケンタッキーフライドチキン株式会社常務取締役

株式会社ナイキジャパン代表取締役社長

ゲラン株式会社代表取締役社長

ワイ・エイ・パートナーズ株式会社代表取締役(現任)

（重要な兼職の状況）

ワイ・エイ・パートナーズ株式会社代表取締役

レナ・ジャポン・インスティチュート株式会社取締役（社外）

株式会社 FiNC Technologies取締役（社外）

株式会社ホワイトプラス取締役（社外）

株式会社イー・ロジット取締役（社外）

CFS株式会社取締役（社外）

2. 執行役員

 本日開催の取締役会で決議された執行役員及び業務担当は以下のとおりです。

 氏名 担当

社長執行役員 草開 千仁 最高経営責任者

常務執行役員 吉武 正憲 経理・財務主責任者

常務執行役員 石橋 知博

モバイル･インターネット気象事業主責任者

広報主責任者

経営企画主責任者

常務執行役員 岩佐 秀徳 交通気象（航海・航空・陸上）事業主責任者

常務執行役員 安部 大介

サービス統括主責任者

リスク管理主責任者

スポーツ気象事業主責任者

執行役員 小縣 充洋 環境気象事業主責任者

執行役員 磯貝 晶子 放送気象事業主責任者

執行役員 有賀 哲夫 サービス運営主責任者

執行役員 森田 清輝 予報センター主責任者

執行役員 福田 正樹 システム開発主責任者

執行役員 山本 雅也 研究開発主責任者

執行役員 原田  一 内部監査主責任者

2-2. 退任執行役員(2021年 7月 1日付)

Thomas Skov

3

3. （ご参考）

 来る 8月 14日開催予定の第 35期定時株主総会で取締役候補者及び監査役候補者の付議

が可決され、その後の取締役会にて正式に決定された場合、第 35期定時株主総会後にお

ける当社取締役及び監査役は以下のとおりとなります。

 氏名 役位

取
締
役

草開  千仁 代表取締役社長

吉武  正憲 取  締  役

石橋  知博 取  締  役

村木   茂 社 外 取 締 役

秋元  征紘 社 外 取 締 役

監
査
役

杉野  保志 常 勤 監 査 役

戸村   孝 監  査  役

小山  文敬 社 外 監 査 役

林  いづみ 社 外 監 査 役

以上